Indicação nº ___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PV,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Paulo  José  de

Miranda, Secretário Municipal de Obras, que viabilize,

em  caráter  de  urgência,  o  serviço  de  patrolamento  e

ensaibramento da  Rua  Solimar  de  Oliveira,  do  bairro

Teixeira Leite, cep 29.310-277, neste Município.

                  Justificativa

O  patrolamento  e  ensaibramento  a  ser  realizado
nessa rua é de muita importância, pois oferecerá boa
trafegabilidade aos condutores de veículos, bem como, o
deslocamento  dos  moradores  que  utilizam  essa  rua
diariamente, uma vez que, em períodos chuvosos, devido
as más condições oferecidas, prejudica consideravelmente
o ir e vir das pessoas.

Solicito, respeitosamente, providências dos órgãos
competentes do Município, para melhoria das condições de
vida dos moradores desta rua.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 26 de Junho de 2020.

Brás Zagotto
Vereador PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300035003700370037003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300035003700370037003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-06-26T09:54:00-0300